Pelo campo e cidade

ATAN°001/2020

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2020

Aos seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, às 09:00 horas, na Sala de
Licitações, sito a Rua João Moreira, n° 1707, em São Francisco de Assis, reuniu-se a
Comissão de Licitação nomeada pela Portaria n° 465/2020, composta por Maristani Daí Rosso,
Elisa Gindri Medeiros e Paulo Arilton Muller de Lima, para realização da TOMADA DE
PREÇOS do Tipo MENOR PREÇO GLOBAL DO LOTE, SOB REGIME DE EMPREITADA
GLOBAL, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei
Complementar 123/2006 e suas alterações posteriores, Portaria n° 465/2020, Portaria n°
014/2020. sendo o OBJETO: Contratação de empresa empreiteira (especializada) para
execução global (material de serviço, material permanente e mão de obra) para capeamento
asfáltico tipo c.b.u.q . espessura da camada de 5 cm rolado e compactado, sobre pedras
basáltica irregulares existente na av. Farroupilha (trecho entre as ruas Maurício Cardoso e 7 de
Setembro) por 11.280,00 m2 de pavimentação e sinalização horizontal e vertical conforme
detalhes e projetos. Às nove horas passou-se ao recolhimento dos envelopes, onde foi
encaminhada pela única empresa participante, a empresa Construtora Alegretense Eirelli
CNPJ n° 07.807.120/0001-44, representada pelo seu representante legal Sr Bento Bicca,
inscrito no CPF sob n° 018.530.370-60 e IDT n° 309.679.899-1 SJS/RS, sendo a mesma
declarada habilitada, com seu representante legal presente declara abrir mão do prazo recursal
quanto a fase de habilitação. Desta forma, passou-se à abertura dos envelopes de n° 02 -
Proposta Financeira da empresa habilitada, sendo declarada vencedora a empresa
Construtora Alegretense Eirelli n° 07.807.120/0001-44, com valor de R$ 680.217,12
(seiscentos e oitenta mil duzentos e dezessete reais e doze centavos), com seu representante
legal presente declara abrir mão do prazo recursal quanto a fase da proposta financeira. Nada
mais havendo a constar encerra-se a presente Ata que após lida e ;achada/em conformidade
vai assinada pela Comiss|p de Licitação e empresa licitante. j^J^ JlúLff Jjtt^•&(&£>• ^Ok-

j&&X/&*+~ U V (/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252.1414 - CEP 97.610-000 - SÃO FRANCISCO DE ASSIS